科学技术部办公厅、国家开发银行办公厅关于印发《科技型

中小企业贷款平台建设指引》的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E7_A7_91_

E5_AD_A6_E6_8A_80_E6_c80_323350.htm 科学技术部办公厅

、国家开发银行办公厅关于印发《科技型中小企业贷款平台

建设指引》的通知(国科办财字〔2006〕21号)各省、自治区、

直辖市、计划单列市科技厅（委、局）、各国家高新技术产

业开发区管委会，国家开发银行总行营业部、各分行、代表

处： 根据《国家开发银行、科学技术部关于推动科技型中小

企业融资工作有关问题的通知》（开行发〔2005〕117号）的

精神，为进一步推动科技型中小企业贷款平台的建设，逐步

建立在政府引导下的，有利于科技型中小企业自主创新的金

融环境，在总结前一段开展中小企业贷款试点经验的基础上

，科技部、国家开发银行联合制定了《科技型中小企业贷款

平台建设指引》，现印发给你们，请遵照执行。 请各地方科

技主管部门、国家高新区进一步加强与国家开发银行分行的

合作，按照《科技型中小企业贷款平台建设指引》的要求，

共同推动本地区科技型中小企业贷款工作。 附件：科技型中

小企业贷款平台建设指引科学技术部办公厅国家开发银行办

公厅二○○六年三月二十七日科技型中小企业贷款平台建设

指引 为落实科学技术部（以下简称科技部）与国家开发银行

（以下简称开发银行）共同发布的《关于推动科技型中小企

业融资工作有关问题的通知》（开行发[2005]117号）的要求

，发挥科技主管部门的组织协调优势和国家开发性金融机构

的融资优势，全面推动科技型中小企业贷款平台的建设，逐

步建立在政府引导下的，有利于科技型中小企业自主创新的

科技投融资体系，特制订本《指引》。 一、贷款平台职能与

任务 科技型中小企业贷款平台是在科技部、开发银行培育和

指导下，按开发银行的要求承担或协助客户开发、评审和贷

后管理的职能。主要为本地区科技型中小企业申请开发银行

中小企业贷款提供服务，并促进本地区企业信用体系建设。

二、贷款平台的种类 贷款平台在开展科技型中小企业贷款工

作中可根据自身条件采取以下具体方式： （一）管理平台 贷

款平台负责客户开发、项目管理、初评等工作。开发银行直

接与中小企业签订借款合同，中小企业直接对开发银行承担

还款责任。 （二）统贷平台 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com